



Szanowni Państwo!

Bardzo dziękujemy wszystkim hodowcom, którzy zaangażowali się w realizację tradycyjnego programu oceny i selekcji, poprzez udostępnienie swojego stada do oceny buhajów testowych na córkach.

Po wprowadzeniu do oceny metody genomowej, w krajowym programie hodowlanym dla bydła polskiego holsztyńsko-fryzyjskiego nie zostały określone nowe zasady testowania buhajów, co wpłynęło bezpośrednio na kształt projektu i ostateczną treść Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla różnych podmiotów wykonujących zadania na rzecz rolnictwa.

Pomimo wielokrotnych rozmów jakie MCB Spółka z o.o. jak też inne podmioty z branży prowadziły z Ministerstwem w drugiej połowie 2014 roku, nie uwzględniono możliwości dofinansowania w 2015 roku realizowanych programów z funduszu postępu biologicznego. Ma to zasadnicze znaczenie dla naszej współpracy i warunków na jakich ona może się odbywać bowiem w konsekwencji brak dofinansowania ze strony Ministerstwa oznacza praktyczny brak możliwości wypłaty środków na ten cel również dla hodowców.

Chociaż w budżecie przewidzianym na rok 2015 nie ma zarezerwowanych pieniędzy na ten cel, to jednak nie rezygnujemy z podejmowania prób i proponujemy Ministerstwu aby w sposób przemyślany i zorganizowany powrócić do tego zadania w kolejnych latach.

Pomimo niekorzystnych zmian celem nadrzędnym dla MCB w Krasnem jest kontynuacja realizowanych programów hodowlanych przy współdziałaniu hodowców. Wraz z rozwojem oceny genomowej zapewne wykorzystywane będzie nasienie coraz młodszych buhajów, co przełoży się na większy postęp hodowlany, redukcję kosztów i efekty produkcyjne. Jest to ważne szczególnie teraz w momencie wielu negatywnych zmian w Europie które wpływają bezpośrednio na ekonomię produkcji.

Zarząd spółki będzie informować hodowców na bieżąco o wszystkim, co dotyczy tej sytuacji mając na uwadze przede wszystkim partnerski charakter współpracy.

Z wyrazami szacunku  
WICEPREZES ZARZĄDU  
Dyrektor ds. hodowlano-produkcyjnych

Jarosław Jędraszczyk

PREZES ZARZĄDU

Krzysztof Ogórek